
     令和５年 9月 

 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

                                                     佐古小学校ＰＴＡ 

事業部 
 

 

資源回収のお知らせ 

 

 

平素はＰＴＡ活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本年度も下記の通り、２回目の資源回収を実施します。売り上げは、ＰＴＡ活動

費として子どもたちに還元されます。環境保全のためにもご協力をお願いします。 

なお、ご近所にも広く声をおかけいただけますと幸いです。 

 

 

記 
                                         
 

期 日   10月２１日（土） 午前８時までに出してください。 

【雨天決行】※荒天時中止 
 

場 所   佐古コミュニティーセンター 

               

 

◆回収できるもの 

缶 類・・・アルミ缶 ・ スチール缶 

紙 類・・・古新聞、ダンボール、雑誌、チラシ 

布 類・・・古着 ・ 毛布 ・ 綿が入っていないシーツ  
        

※缶・布類はビニール袋に入れてください。（入れる袋は指定袋以外、透明か半透明の

ビニール袋です。紙袋や黒いビニール袋はご遠慮ください） 

 

◆回収できないもの 

・ビン類 ・ブリキ缶 ・布団 ・じゅうたん ・はぎれ ・レース生地 

・綿入り敷パット ・スポンジ ・鉄くず ・バッテリー 等   

 

■アルミ缶について 

アルミ缶については１年を通して学校で集めていますので、資源回収後もアルミ缶収

集のご協力も合わせてお願いします。 

 

■「回収できないもの」はお持ち帰りいただきます。 

 回収できないものは引き取ることができないため、事前によくご確認のうえ、ご協力

をお願いします。 

家庭数 


